
 

   
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA P.N.R.R. 

Linea di finanziamento: 

Missione M2 "Rivoluzione verde e transizione ecologica" 

Componente C4 "Tutela del territorio e della risorsa idrica" 

Investimento 2.2 "Interventi per la resilienza, la valorizzazione del 

territorio e l'efficienza energetica dei comuni" 

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 

Procedura Negoziata ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera c) del D.Lgs. n. 36/2023, per 

l’appalto dei lavori per “intervento di messa in sicurezza "Ponte Concas" CUP: 

I17H20001660001” – CIG: A00B9FCB7A Importo a base di Gara Euro 629.317,18 oltre 

Opzioni e compresi oneri della sicurezza e importo della manodopera non soggetti a 

ribasso. 

tramite RDO sul portale Sardegna CAT.  RDO: rfq_ 419572 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Unione del Logudoro – Centrale Appalti - Via A. De Gasperi n. 98 
– 07014 Ozieri (SS), Tel. 079/786603 - fax 079/7851196, P.E.C.: 
protocollo@pec.unionecomunilogudoro.ss.it, Sito internet: www.unionecomunilogudoro.ss.it; 
Responsabile Centrale Appalti: Dott. Gian Luigi Cossu, mail: centraleappalti@unionecomunilogudoro.ss.it; 
PEC: centraleappalti@pec.unionecomunilogudoro.ss.it; tel.: 079/786603 (int. 5); Codice NUTS: ITG 25 
– Qualificazione: Iscrizione A.U.S.A. n. 0000247363; 

2. Amministrazione Committente: Comune di Tula – Settore Tecnico -  Corso Repubblica, 93 - 07010 
Tula (SS); Telefono: 079/7189001 Fax 079/7189040, P.E.C.: ufficiotecnico@pec.comune.tula.ss.it; mail: 
ufficiotecnico@comune.tula.ss.it;  Sito internet: www.comune.tula.ss.it; Responsabile Unico del 
procedimento: Dottore Agronomo Marco Spano; Codice NUTS: ITG 2D 

3. Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Amministrazione aggiudicatrice di livello locale – agisce in 
qualità di Centrale di Committenza; 

4. Tipo di appalto: Appalto lavori P.N.R.R.; 

5. Descrizioni dell'appalto: Lavori di messa in sicurezza Ponte Concas - Cat OG3 e OS21 da eseguire nel 
Comune di Tula; 

mailto:protocollo@pec.unionecomunilogudoro.ss.it
http://www.unionecomunilogudoro.ss.it/
mailto:centraleappalti@unionecomunilogudoro.ss.it
mailto:ufficiotecnico@pec.comune.tula.ss.it
http://www.comune.tula.ss.it/


 

   
 
 
 

6. Procedura di aggiudicazione utilizzata: Procedura negoziata tramite RDO sul CAT; 

7. Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio dell’offerta al prezzo più basso tramite ribasso 
percentuale. 

8. Data di aggiudicazione: - Determinazione Responsabile Centrale Appalti Unione del Logudoro n. 228 
del 12.10.2023; 

9. Termine dilatorio di conclusione del contratto: non si applica il termine dilatorio per la stipula del 
contratto, ai sensi dell’art.18, comma 3, lett. a) e lett. d) del D.Lgs. n° 36/2023; 

10. Numero di imprese invitate: N. 5: 

- GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI SRL - STRADA STATALE N. 131 KM 224,3 – 
P.IVA 02066230901; 

- GESUINO MONNI SRL - VIA SPAGNA, 9 08040 ARZANA - P.IVA 01279460917; 

- ICOSTRADE SRL - LOCALITÀ GURTHOI, SN VILLAGRANDE STRISAILI - P.IVA 
01155230913; 

- LEDDA COSTRUZIONI SNC - VIA DORIA 3, 07030 SANTA MARIA COGHINAS - P.IVA 
1594080903; 

- SER.LU. COSTRUZIONI SRL - VIA E. D'ARBOREA, 14 09125 CAGLIARI - P.IVA 
02689470926. , di cui 1 da piccole o medie imprese; 

11. Numero di offerte ricevute: N. 1, di cui 1 da piccole o medie imprese; 

12. Numero di offerte ammesse: N. 1; 

13. Numero di offerte escluse dopo l’apertura della documentazione amministrativa: N. 0; 

14. Numero di offerte escluse dopo l’apertura delle offerte economiche: N. 0; 

15. Aggiudicatario: Impresa  “GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI SRL” con sede in Porto Torres 
(SS) che ha offerto un ribasso del 6,88% corrispondente ad un importo di aggiudicazione di € 452.326,77 
oltre ad € 12.520,70 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed € 131 050,36 per oneri della manodopera 
non soggetti a ribasso, pari complessivamente ad € 595.897,83 oltre IVA ed opzioni di rinnovo; 

16. Pubblicità: 

La presente pubblicazione, ottempera alle comunicazioni di cui all’art. 85 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm. e 
ii.; Inoltre, avendo partecipato una sola impresa, non sussiste l’obbligo di comunicazione di cui all’art. 36 
del medesimo D.Lgs. 36/2023; 

17. Procedure di ricorso: E’ ammesso esclusivamente il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Sardegna, ai sensi dell'art. 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104, e successive modificazioni; 

 

   Ozieri 27/10/2023     

 Il Responsabile della Centrale Appalti  

            F.to Dott. Gian Luigi Cossu  


		2023-10-27T11:59:25+0200
	Gian Luigi Cossu




